
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLI - Број 23 НОВИ САД,  24. јун 2022. примерак 100,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

444
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 146. седници од 17. јуна 2022. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. МАРИНКОВИЋ ГОРАНУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. заменика директора Дирекције 
за робне резерве, почев од 18. јуна 2022. године, до 
постављења заменика директора Дирекције за робне 
резерве по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца.   

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др. 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.

Имајући у виду да је Маринковић Горан, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Дирекције за робне резерве, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2022-35/с
17. јун 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

445
На основу члана 8. став 2. Програма подршке за уна-

пређење и побољшање услова пословања микро и малих 
предузећа и предузетника на територији Града Новог Сада 
за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
8/22), а поводом Јавног позива за доделу бесповратних 
подстицајних средстава за набавку основних средстава 
(машина или опреме) микро и малим предузећима и пре-
дузетницима на територији Града Новог Сада у 2022. години, 
на предлог Комисије за спровођење поступка доделе сред-
става по Јавном позиву за доделу бесповратних подсти-
цајних средстава за набавку основних средстава (машина 
или опреме) микро и малим предузећима и предузетницима 
на територији Града Новог Сада у 2022. години, Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ 

ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА НАБАВКУ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (МАШИНА ИЛИ 

ОПРЕМЕ) МИКРО И МАЛИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 
И ПРЕДУЗЕТНИЦИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2022. ГОДИНИ



страна 708. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

1. Одобравају се бесповратна подстицајна средства за подршку развоја микро и малих предузећа и предузетника на 
територији Града Новог Сада у 2022. години, у укупном износу од 50.000.000,00 динара.

2. Средства су обезбеђена Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 56/21 и 7/22).

3. Средства из тачке 1. ове одлуке одобравају се следећим привредним субјектима:

Р.б Пословно име привредног субјекта
(АПР) МБ Намена 

(опрема/машина)
Одобрен износ 

средстава

1 BALATON ŠTAMPA DOO NOVI SAD 20762896 машина 800.000,00

2

IVANA KAPIČIĆ PR DELATNOSTI RESTORANA I 
POKRETNIH UGOSTITELJSKIH OBJEKATA PAJINA 
KOLIBA BRUS

Издвојено место: IVANA KAPIČIĆ PR DELATNOSTI 
RESTORANA I POKRETNIH UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 
PAJINA KOLIBA BRUS

65118157 опрема 800.000,00

3 SZR CUBI-METALIZACIJA AGNEŠ BUHMILER PR NOVI 
SAD 57206578 машина 675.000,00

4 INDAS INDUSTRIJSKI INŽINJERING, DRUŠTVO SA 
OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, NOVI SAD 08360561 машина 800.000,00

5
D I P DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA 
PROIZVODNJU I PROMET ODLIVAKA OBOJENIH METALA, 
NOVI SAD

08579954 машина 800.000,00

6 ANA KNEŽEVIĆ PR AGENCIJA ZA KONSALTING STORY 
FACTORY NOVI SAD 65046270 опрема 150.000,00

7 ZORA KOVAČEVIĆ PREDUZETNIK, KNJIGOVODSTVENA 
AGENCIJA ANALITIKA, NOVI SAD 61715100 опрема 80.000,00

8
JASMINA POPGLIGORIN PR BIRO ZA GRAĐEVINSKU 
DELATNOST PROJEKTOVANJE I KONSALTING RASTER 
ING NOVI SAD

65522225 опрема 145.000,00

9 NAMEŠTAJ VUČETIĆ DOO NOVI SAD-BUKOVAC 21298131 машина 800.000,00

10 SANDRA KONDIĆ PR KROJAČKA RADIONICA KONČIĆ 
PLUS FUTOG 65196590 машина 205.000,00

11 DEJAN ČUČKOVIĆ PR, KNJIGOVODSTVENA AGENCIJA 
DOBITAK PLUS 021, NOVI SAD 61774823 опрема 80.000,00

12
DOO BIOELEMENTS NOVI SAD

Огранак:
DOO BIOELEMENTS NOVI SAD OGRANAK AGROMA

21045675 машина 760.000,00

13 PROSISTEM GRAF DOO NOVI SAD 21094099 машина 800.000,00

14 ŽIVANA MILUNOVIĆ PR FOTOKOPIRNICA RED COPY 010 
NOVI SAD 63239950 машина 800.000,00

15 SOFI DOO PETROVARADIN 21543802 опрема 110.000,00

16 SNEŽANA MRDAKOVIĆ PR TRGOVINSKO 
UGOSTITELJSKA RADNJA MAGACIN ŽID NOVI SAD 64991124 опрема 800.000,00

17 DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
POLIPLAST-AMBALAŽA NOVI SAD 20484071 опрема 150.000,00



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 709.    

18 DOO AQUA SYSTEM ZA TRGOVINU I USLUGE NOVI SAD 08787166 опрема 800.000,00

19 MARINA FRANCISTI PR ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE FRANCISTI DENT KISAČ 65541157 опрема 800.000,00

20 HOTEL NOVI SAD DOO NOVI SAD 08149011 опрема 800.000,00

21
DRAGANA ZELJKOVIĆ JEKIĆ PR SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA ZA ORTOPEDIJU VILICA RISUS 
ORTODONCIJA NOVI SAD

64876244 опрема 800.000,00

22 DIJANA MANOJLOVIĆ LAKIĆ PR KNJIGOVODSTVENA 
AGENCIJA LIBRIS NOVI SAD 61349375 опрема 150.000,00

23

AUTODATA DOO ZA PROIZVODNJU I PROMET 
MAŠINSKIH DELOVA AUTODELOVA VOZILA I 
POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA NOVI SAD

Огранак:
AUTODATA DOO ZA PROIZVODNJU I PROMET 
MAŠINSKIH DELOVA AUTODELOVA VOZILA I 
POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA NOVI SAD-POSLOVNA 
JEDINICA DEŽURNI 350-350 NOVI SAD

08656746 опрема 150.000,00

24 KNJIGOVODSTVENA AGENCIJA NS BIS DOO NOVI SAD 21052515 опрема 140.000,00

25 SEVU 2015 DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU NOVI SAD 21141127 машина 800.000,00

26 CHIGO CONTRACT DOO ZA TRGOVINU I USLUGE, NOVI 
SAD 20087749 машина 800.000,00

27 DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
EMERALD HILL NOVI SAD 21316318 машине 795.000,00

28
PLANETA 21000 DOO ZA PROIZVODNJU I EMITOVANJE 
RADIO I TV PROGRAMA EKSPORT-IMPORT I USLUGE, 
NOVI SAD

08779368 опрема 740.000,00

29 MAX FABRIX ДОО НОВИ САД 20992077 машина 775.000,00

30
DOO TDC ZA TRGOVINU I USLUGE, NOVI SAD

Oгранак: TDC DOO NOVI SAD - OGRANAK PIVNICA 
GUSAN NOVI SAD 

08474117 опрема 800.000,00

31 STUDIO BEČKEREK DOO NOVI SAD 20785802 опрема 150.000,00

32 AGENCIJA ZA MARKETING N-MEDIA NATAŠA VUKOTIĆ 
PREDUZETNIK NOVI SAD 60338981 опрема 150.000,00

33 Miloš Jovanović PR Iznajmljivanje opreme LINE AUDIO 
Sremska Kamenica 60351317 опрема 800.000,00

34 АТРИЈУМ-ИН ДОО Нови Сад 21281573 опрема 785.000,00

35

KOMPJUTERARTA DOO ZA IZRADU INFORMATIČKE 
OPREME I SOFTVERA ELEKTRONSKIH I ELEKTRIČNIH 
APARATA TRGOVINU NA VELIKO I MALO UVOZ-IZVOZ 
AGENCIJSKE POSLOVE I POSLOVNE USLUGE DOO, NOVI 
SAD

Огранак :
KOMPJUTERARTA DOO NOVI SAD - OGRANAK 
BOUTIQUE HOTEL ARTA NOVI SAD

08215588 опрема 80.000,00



страна 710. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

36
MIRJANA JOŠIKOVIĆ PR, AGENCIJA ZA 
KNJIGOVODSTVENE USLUGE I KONSALTING CONTROL 
PLUS NOVI SAD

62705957 опрема 150.000,00

37 LAUŠEVIĆ CONSULTING DOO NOVI SAD 21490571 опрема 145.000,00

38 IVANA ZAVRTANIK PR GRAVERSKO PEČATOREZAČKA 
RADNJA ZAVRTANIK NOVI SAD 65656809 машина 800.000,00

39 A.R.I.A. SECURITY CONSULTING D.O.O. NOVI SAD 21406228 опрема 60.000,00

40 PIXEL NETWORK DOO NOVI SAD 21608297 опрема 485.000,00

41
MIRJANA PEJAKOVIĆ PR RADNJA ZA INŽENJERSKE 
DELATNOSTI I TEHNIČKO SAVETOVANJE MPROJEKT 021 
NOVI SAD

63891282 опрема 130.000,00

42 Preduzeće za usluge i konsalting PARADOX CONSULTING 
doo Novi Sad 21059889 опрема 145.000,00

43 UGO SERVIS RD RADNJA ZA VOĐENJE POSLOVNIH 
KNJIGA DRAGANA RADOSAVLJEV PR NOVI SAD 55593663 опрема 150.000,00

44 GORDANA PALALIĆ PR FRIZERSKI SALON UNI STILE 
NOVI SAD 63248193 опрема 175.000,00

45 MNP ADVISORY PORESKO SAVETOVANJE MILOŠ 
PRAŠTALO PR NOVI SAD 65709210 опрема 140.000,00

46 FACTORY ANALYTICS DOO FUTOG 21615137 опрема 150.000,00

47 MIROSLAV MARKOVIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA 
SARAJEVSKI ĆEVAP KOD DAKCA ČETIRI NOVI SAD 64805657 опрема 800.000,00

48
MARIJANA DVOŽAK PR UGOSTITELJSKA RADNJA 
RESTORAN ZA PROSLAVE I SMEŠTAJ LAVIRINT NOVI 
SAD

63609609 опрема 800.000,00

49 MILANA STOJŠIN ŠULJAN PR UGOSTITELJSKA RADNJA 
KUHINJICA 021 NOVI SAD 65596911 опрема 800.000,00

50 Danka Šutilović PR SPECIJALISTIČKA INTERNISTIČKA 
ORDINACIJA INTERVITA PLUS NOVI SAD 65049830 опрема 700.000,00

51
MARINA ISAKOV PR OSTALE KONSULTANTSKE 
AKTIVNOSTI U VEZI SA POSLOVANJEM MVS PROJECT 
NOVI SAD

64140353 опрема 150.000,00

52 DARINKA KATIĆ PR NEGA I ODRŽAVANJE TELA DA LINE 
021 NOVI SAD 65870851 опрема 800.000,00

53 NATAŠA CVETKOVIĆ PR PROIZVODNJA IMITACIJE 
NAKITA NANA JEWELRY NOVI SAD 65883317 машина 440.000,00

54

KROJAČKA RADNJA AS ŠTEP ŽELJKICA NIKOLIĆ 
PREDUZETNIK NOVI SAD

Издвојено место: KROJAČKA RADNJA AS ŠTEP 
ŽELJKICA NIKOLIĆ PREDUZETNIK NOVI SAD

61897224 опрема/машине 205.000,00

55 GORAN MATIĆ PR GAJENJE ŠUMA I OSTALE ŠUMARSKE 
DELATNOSTI ECOFORESTRY ČENEJ 63965073 машина 800.000,00

56 SZR ŠTEP ĐURIĆ BILJANA PR VETERNIK 55675201 машине 720.000,00

57 SAŠA JOVIĆ PR SAMOSTALNA ZANATSKA RADNJA 
RECLAMARE NOVI SAD 63054020 машина 385.000,00



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 711.    

58 PROFOREST PROJEKT DOO NOVI SAD 21439126 опрема 620.000,00

59 MILAN ILIN PR PROIZVODNJA OBUĆE MARINA I MIĆA 
NOVI SAD 64252518 опрема 145.000,00

60 ILINKA TODOROVIĆ PR PROIZVODNJA TORTI I KOLAČA 
KIKI TORTE I KOLAČI NOVI SAD 65442264 опрема 750.000,00

61 DEJAN PETKOVIĆ PR NOĆNI BAR SAJAM PLUS NOVI 
SAD 64771744 опрема 785.000,00

62 RESPEKTA RAČUNOVODSTVO DOO NOVI SAD 21103993 опрема 150.000,00

63 INVITEM DOO KAĆ 20145579 опрема 710.000,00

64 KNJIGOVODSTVENI BIRO AURA SANJA MOJSILOVIĆ 
PREDUZETNIK, NOVI SAD 52325633 опрема 145.000,00

65 JELENA PUŠIBRK VIŠNJIČKI PR STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA DR JELENA PUŠIBRK NOVI SAD 64469576 опрема 450.000,00

66 BORKA DENIĆ PR KROJAČKI SALON PMC - 2017 
VETERNIK 64689282 опрема/машине 335.000,00

67 SANDRA MEDIĆ PR AGENCIJA ZA KONSALTING NOVI 
SAD 65061651 опрема 150.000,00

68 SLAĐANA BUDIMIR PR, FRIZERSKO-KOZMETIČKI SALON 
CREATIVA PETROVARADIN 62358556 опрема 745.000,00

69
Preduzeće za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje 
osoba sa invaliditetom ADVERTA PACKAGING doo NOVI 
SAD

21587656 опрема 150.000,00

70 JELENA RANDELJ PR STUDIO LEPOTE JELENA JR KAĆ 65759071 опрема 150.000,00

71 MARIO NAGEL PR, SUR MOJA MALA KUHINJA, FUTOG 61733523 опрема 770.000,00

72 BOJAN DIVLJANOVIĆ PR GRAFIČKI STUDIO KENGO.RS 
NOVI SAD 65795434 машина 605.000,00

73 MONS INŽENJERING DOO Novi Sad 21682390 опрема 120.000,00

74 DRINA PLAN DOO NOVI SAD 20775505 опрема/машине 730.000,00

75 MILOŠ RAKOVIĆ PR PROIZVODNJA OSTALOG 
NAMEŠTAJA M.S.I. DESIGN FURNITURE KAĆ 65886227 машина 800.000,00

76 STEVAN SLADOVIĆ PR ŠTAMPARIJA STERIJA PRINT 021 
FUTOG 65709538 опрема 320.000,00

77 CUT MASTER DOO ZA TRGOVINU USLUGE UVOZ I IZVOZ, 
NOVI SAD 08815208 машина 340.000,00

78 AGAPE VILA DOO Novi Sad 21548634 опрема 800.000,00

79 SANJA ADLEŠIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA KUCA 
MALA I&A NOVI SAD 65399130 опрема 650.000,00

80 TIJANA KOSTIĆ PETROVIĆ PR AGENCIJA ZA ČIŠĆENJE 
OBJEKATA TIKO CLEANING NOVI SAD 65415437 опрема/машине 500.000,00

81 AUTO ŠKOLA DEVIL DOO FUTOG 21488313 опрема 800.000,00

82 NADA RADOJEVIĆ PR FRIZERSKI STUDIO BELLEZZA 
NOVI SAD 62291028 опрема 495.000,00

83 ŽELJKO GVOZDENAC PREDUZETNIK INŽENJERING I 
KONSALTING OIL&GAS ENGINEERING NOVI SAD 65466848 опрема 150.000,00



страна 712. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

84 DUŠKO ĐERMAN PR AUTOPREVOZNIK I GRAĐEVINSKA 
RADNJA ĐERMAN TRANS KOP KAĆ 63081566 машина 370.000,00

85
TAMBURICA FEST MEDIA DOO, NOVI SAD

Огранак: TAMBURICA FEST MEDIA DOO NOVI SAD - 
OGRANAK NOVI SAD

20605472 опрема 145.000,00

86 MIROSLAV TRKULJA PR ZANATSKA RADNJA I 
AUTOLIMARSKI SERVIS TRKULJA 021 VETERNIK 63241423 машина 800.000,00

87 DEJAN TRNINIĆ PR PROIZVODNJA OSTALOG 
NAMEŠTAJA ENTERIJER TRNINIĆ FUTOG 64755072 машине 800.000,00

88 SHOW ME DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZA TRGOVINU I USLUGE NOVI SAD 20019212 машине 785.000,00

89 Ivana Knežević PR Izdavačka delatnost Objektiv media NS 
Novi Sad 64849638 опрема 550.000,00

90

BALKAN INFINITY TRAVEL DOO NOVI SAD

Огранак:
BALKAN INFINITY TRAVEL DOO NOVI SAD OGRANAK 
TURISTIČKI ŽURNAL 

21526916 опрема 110.000,00

91

MB SOLUTION DOO NOVI SAD

Огранак 1:
MB SOLUTION DOO NOVI SAD OGRANAK-RESTORAN 
PANCETTA

Огранак 2:
MB SOLUTION DOO NOVI SAD OGRANAK CAFFE CAFFE 
M NOVI SAD

21533602 опрема 800.000,00

92 MILOŠ ČUBRILO PR FOTOGRAFSKE USLUGE STUDIO SIX 
NOVI SAD 65945304 опрема 650.000,00

93 GOLDEN DEER INTERNATIONAL DOO NOVI SAD 21604488 опрема 220.000,00

94 STOMATOLOŠKA ORDINACIJA ZEKAVICA DR. SRĐAN 
ZEKAVICA PREDUZETNIK NOVI SAD 53498531 опрема 800.000,00

95

TATJANA JEVTIĆ PR OSTALI NEPOMENUTI SPECIFIČNI 
GRAĐEVINSKI RADOVI SA 20 NA 20 NOVI SAD

Издвојено место: TATJANA JEVTIĆ PR OSTALI 
NEPOMENUTI SPECIFIČNI GRAĐEVINSKI RADOVI SA 20 
NA 20 NOVI SAD

65464462 машина 725.000,00

96 МД Коп Градња 021 доо Нови Сад 21582832 машина 690.000,00

97 MILOŠ KOVAČEVIĆ PR GRAĐEVINSKE USLUGE 
KOVAČEVIĆ GRADNJA NOVI SAD 64440101 машина 505.000,00

98 MARINKO RADANOVIĆ PR ODRŽAVANJE OBJEKATA 
BRILLIANCE NOVI SAD 65605163 опрема 120.000,00

99 ACT WITH FACT DOO FUTOG 21635294 опрема 145.000,00

100 SVETLANA MIRČIĆ PR NOVI SAD 65341611 опрема 795.000,00

101 OMER POBUĐANOVIĆ PR FOTOKOPIRNICA BONUS 
P.O. NOVI SAD 65729482 опрема 425.000,00

УКУПНО: 50.000.000,00



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 713.    

4. На основу ове Одлуке закључиће се уговори између 
Градске управе за привреду и привредних субјеката којима 
су одобрена средства, у року од 30 дана од дана доношења 
Одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-239/2022-1-II
17. јун 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

446
На основу  Програмa подршке за спровођење пољоприв-

редне политике и политике руралног развоја Града Новог 
Сада за 2022. годину, а у вези тачке 2.5. подтачка 2.5.12. 
Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја на територији Града Новог 
Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“ 
број 16/22),  и предлога Kомисије за релизацију мера про-
грама подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја на територији Града Новог 
Сада за 2022. годину, Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси

ОДЛУКУ
О ИЗБОРУ ОВЛАШЋЕНИХ КОРИСНИКА 
ОЗНАКЕ ГЕОГРАФСКОГ ПОРЕКЛА-

КОРИСНИКА СУБВЕНЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
доделу субвенција за трошкове сертификације производа 
са ознаком географског порекла на територији Града Новог 
Сада за 2022. годину,  који је расписан 09. маја 2022. године, 
изабрани су:

- Оpšta zemljoradnička zadruga „Begečki povrtari“ Begeč, 
Краља Петра I, број 1 - субвенција у износу од 
496.200,00 динара;

- Друштво пчелара „Јован Живановић“ Нови Сад,  Нови 
Сад, Гагаринова број 6 - субвенција у износу од 
459.000,00 динара;

- Удружење произвођача и прерађивача футошког 
купуса и футошког киселог купуса „Футошки купус“, 
Футог, Цара Лазара  број 42 - субвенција у износу од 
313.620,00 динара.

Са Оpštom zemljoradničkom zadrugom „Begečki povrtari“ 
Begeč, Краља Петра I, број 1, Удружењем произвођача и 
прерађивача футошког купуса и футошког киселог купуса 
„Футошки купус“, Футог, Цара Лазара број 42 и Друштвом 
пчелара „Јован Живановић“ Нови Сад, Гагаринова број 6, 
закључиће се уговори којима ће се регулисати међусобна 
права и обавезе између  изабраних корисника субвенције 

за трошкове сертификације производа са ознаком географ-
ског порекла и Града Новог Сада.

2. Ова одлука је коначна.
3. Одлуку доставити: подносиоцу пријаве за доделу 

субвенције за трошкове сертификације производа са озна-
ком географског порекла на територији Града Новог Сада 
за 2022. годину, Kомисији за релизацију мера програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и поли-
тике руралног развоја на територији града новог сада за 
2022. годину и Градској управи за привреду Града Новог 
Сада.

 4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-427/2022-II
10. јун 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

447
ЈАВНИ ПОЗИВ

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

У складу са Законом о пољопривредном земљишту 
(“Службени гласник РС”, бр. 62/06, 65/08-др. закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др. закон), Правилником о условима 
и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривред-
ног земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, 
број 16/17, 111/17, 18/19, 45/19, 3/20, 25/20 и 133/20 и 63/21), 
и чланом 61. став 1. тачка 18. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада,  расписује јавни позив којим 
обавештава:

- образовнe установe - школe, стручнe пољопривреднe 
службe и социјалнe установe да им се може дати на 
коришћење површина пољопривредног земљишта 
у државној својини која је примерена делатности 
којом се баве, а највише до 100 хектара;

- високообразовнe установe - факултетe и научнe 
институтe чији је оснивач држава и установe за извр-
шење кривичних санкција да им се може дати на 
коришћење површина пољопривредног земљишта 
у државној својини која је примерена делатности 
којом се баве, а највише до 1.000 хектара;

- правнa лицa у државној својини регистрована за 
послове у области шумарства;

да доставе потребну документацију ради остваривања 
коришћења без плаћања накнаде пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији Града Новог 
Сада за 2023. годину, до дана 31.октобра 2022. године. 



страна 714. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

Потребна документација:

1) Захтев за остваривање бесплатног коришћења без 
плаћања накнаде потписан од стране одговорног 
лица;

2) Акт о оснивању установе, односно извод из привред-
ног регистра за правно лице (не старији од шест 
месеци) којим се доказује да је оснивач Република 
Србија, аутономна покрајина или јединица локалне 
самоуправе;

3) Изјашњење надлежног министарстава за послове 
науке, просвете, социјалне заштите, пољопривреде, 
односно правде из ког се може утврдити правни ста-
тус подносиоца захтева ради утврђивања испуње-
ности услова за оствaривање права на коришћење 
земљишта без накнаде.

Подносиоци захтева достављају потребну документа-
цију из овог јавног позива, у неовереним копијама које морају 
бити читљиве, при чему Комисијa за израду Годишњег про-
грама заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Новог Сада, задржава право 
да у случају потребе затражи достављање оригинала или 
оверене копије достављене документације.

Образац захтева може се преузети сваког радног дана 
од 8,00 до 15,00 часова, у просторијама Градске управе за 
привреду, Нови Сад, улица Руменачка, бр. 110а, канцеларија 
број 5 (први спрат), канцеларија број 11 (приземље) или 
са сајта Града Новог Сада - www.novisad.rs и Градске управе 
за привреду – www.privredans.com.

Рок за достављање захтева и потребне документације 
из овог јавног позива је 31. октобар 2022. године. Захтев 
приспео по истеку датума одређеног у овом јавним позиву 
сматраће се неблаговременим и Комисија за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији Града Новог 
Сада, ће га вратити подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се подноси 
непосредно на писарници Градске управе за опште послове 
Града Новог Сада у Градској кући, Нови Сад, Трг слободе 
бр. 1, или препорученом поштом на адресу: Нови Сад, Трг 
слободе бр. 1, (Градска кућа), у затвореној коверти са 
назнаком на предњој страни: „Право коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини без плаћања 
накнаде за 2023. годину“ за Комисију за израду Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Новог Сада за 2023. 
годину, на адресу: Градска управа за привреду, Нови Сад, 
улица Руменачка, бр. 110а. На полеђини коверте наводи 
се назив и адреса подносиоца захтева.

Контакт особе за све информације у вези са овим јавним 
позивом су Иванка Чубрило, email: ivanka.cubrilo@uprava.
novisad.rs, и Ранка Ножинић, email: ranka.nozinic@uprava.
novisad.rs,  тел.: 021/6614-085, или лично у просторијама 
Градске управе за привреду, Нови Сад, ул. Руменачка бр. 
110а, први спрат, канцеларија бр. 5 и приземље, канцеларија 
бр. 11. 

Овај јавни позив објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, огласним таблама месних канцеларија, као 
и на интернет страници Града Новог Сада - www.novisad.
rs.   и Градске управе за привреду – www.privredans.com.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-503/2022-II
17. јун 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

448
ЈАВНИ ПОЗИВ

ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ 
ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 
У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

У складу са Законом о пољопривредном земљишту 
(“Службени гласник РС”, бр. 62/06, 65/08-др. закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др. закон), Правилником о условима 
и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривред-
ног земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, 
бр. 16/17, 111/17, 18/19, 45/19, 3/20, 25/20, 133/20 и 63/21), 
и чланом 61. став 1. тачка 18. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, расписује јавни позив свим 
физичким и правним лицима, којим обавештава:

- власнике система за наводњавање, одводњавање, 
рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, плас-
теника и вишегодишњих засада (воћњака и винограда 
који су у роду) на пољопривредном земљишту у 
државној својини и који су уписани у Регистар 
пољопривредних газдинстава и налазе се у актив-
ном статусу најмање три године (у даљем тексту: 
пољопривредна инфраструктура) и

- власнике домаћих животиња, који су и власници, 
односно закупци објеката за гајење тих животиња на 
територији јединице локалне самоуправе на којој се 
право пречег закупа остварује, који су уписани у Регис-
тар пољопривредних газдинстава и налазе се у актив-
ном статусу најмање једну годину (у даљем тексту: 
сточарство),

да доставе потребну документацију ради доказивања 
права пречег закупа на пољопривредном земљишту у 
државној својини на територији Града Новог Сада за 2023. 
годину, до дана 31. октобра 2022. године.

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА 
ПРЕЧЕГ ЗАКУПА

I Потребна документација за остваривање права пречег 
закупа по основу власништва над пољопривредном 
инфраструктуром je:

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу 
власништва над пољопривредном инфраструктуром 
потписан од стране физичког лица, односно одго-
ворног лица у правном лицу (доставља подноси-
лац захтева); 

2. Доказ о власништву над пољопривредном инфра-
структуром:



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 715.    

а)  Извод из јавне евиденције о непокретности за 
пољопривредну инфраструктуру која је укњижена 
у јавној евиденцији о непокретности (прибавља 
Градска управа за привреду) и/или

б)  Пописна листа и књиговодствена документација 
потписана и оверена у складу са Законом о рачу-
новодству за правно лице, за пољопривредну 
инфраструктуру која није укњижена у јавној еви-
денцији о непокретности (доставља подноси-
лац захтева) и/или

в) Сагласност/одобрење Министарства надлежног 
за послове пољопривреде на инвестициона ула-
гања за пољопривредну инфраструктуру која је 
подигнута након јула 2006. године, односно купо-
продајни уговор физичког лица (подносиоца 
захтева) са правним лицем које је подигло 
пољопривредну инфраструктуру у складу са тада 
важећим прописима (доставља подносилац 
захтева).

3. Записник Републичке пољопривредне инспекције 
(доставља подносилац захтева);

4. Доказ да је подносилац захтева носилац или члан 
Регистрованог пољопривредног газдинстава у актив-
ном статусу најмање три године (прибавља Градска 
управа за привреду);

II  Потребна документација за остваривање права пре-
чег закупа по основу сточарства je:

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу 
сточарства потписан од стране физичког лица, 
односно одговорног лица у правном лицу (доставља 
подносилац захтева); 

2. Доказ да је подносилац захтева носилац или члан 
Регистрованог пољопривредног газдинстава у актив-
ном статусу најмање једну годину (прибавља Град-
ска управа за привреду);

3. Доказ да је правно или физичко лице власник домаћих 
животиња и власник, односно закупац објекта за 
гајење тих животиња са утврђеним бројем условних 
грла:
a) Потврду о броју условних грла коју издаје 

Пољопривредни факултет Нови Сад - Департман 
за сточарство – за животиње у систему умати-
чења (доставља подносилац захтева);

б)  Записник Републичког ветеринарског инспектора 
- за животиње које нису у систему уматичења 
(доставља подносилац захтева).

 (Напомена: Републички ветеринарски инспектор 
записником утврђује  број условних грла која обра-
чунава на основу затеченог стања, односно исправе 
лица о продаји, предаји на клање и извозу живо-
тиња)

4. Уговоре о закупу пољопривредног земљишта закљу-
чене са другим лицима за земљиште које се налази 
на територији јединице локалне самоуправе на којој 
се подноси захтев, а који су оверени од стране 
надлежног органа (доставља подносилац 
захтева);

5. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да 
се изврши провера података код надлежних органа 
који су неопходни за реализацију јавног позива;

6. Изјава подносиоца захтева о тачности података, пот-
писанa од стране физичког лица, односно одговор-
ног лица у правном лицу, дату под пуном кривичном, 
прекршајном и материјалном одговорношћу, која 
садржи:
- изјаву да је доставио све доказе који се односе 
на закуп пољопривредног земљишта на територији 
локалне самоуправе на којој је поднео захтев, 

- списак повезаних лица  (назив правног лица са 
матичним бројем/име презиме физичког лица, 
сродство и ЈМБГ)

 (Напомена: код физичких лица и предузетника 
повезаним лицима сматра се: деда, баба, мајка, 
отац, деца, супружник, ванбрачни партнер, усвојеник 
и усвојилац уколико имају пребивалиште на истој 
адреси; код правних лица повезаним лицима сма-
тра се: правно, односно физичко лице, односно пре-
дузетник које у том правном лицу има најмање 25% 
учешћа у капиталу, а код задруге повезаним лицима 
сматра се: физичко лице – члан задруге. 

7. Уверење из јавне евиденције о непокретности којим 
се доказује укупна површина пољопривредног 
земљишта које подносилац захтева има у свом влас-
ништву на територији јединице локалне самоуправе 
на којој се подноси захтев (прибавља Градска управа 
за привреду);

8. Уверење из јавне евиденције о непокретности којим 
се доказује укупна површина пољопривредног 
земљишта које је у власништву повезаних лица са 
подносиоцем захтева. (прибавља Градска управа за 
привреду након увида у списак тих лица из изјаве 
из тачке 6. који доставља подносилац захтева).                             

Сва ограничења из члана 64а става 17. Закона о 
пољопривредном земљишту (уговор са другим лицима, 
власништво пољопривредног земљишта, власништво 
пољопривредног земљишта повезаних лица, закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини) односе се 
на територију јединице локалне самоуправе где се налази 
објекат, односно животиње.

Напомена: Сва лица која су заинтересована за оства-
ривање права пречег закупа по основу пољопривредне 
инфраструктуре дужна су да благовремено, а најкасније 
до 1. септембра 2022. године, поднесу Захтев за изла-
зак Републичке пољопривредне инспекције, односно 
за остваривање права пречег закупа по основу сточарства 
Захтев за излазак Републичке ветеринарске инспек-
ције најкасније до 1. септембра 2022. године. 

Записник Републичке пољопривредне инспекције је 
саставни део документације која се доставља до 31. окто-
бра 2022. године и обавезно садржи тачно наведене све 
катастарске парцеле, или делове парцела, на којима је 
утврђена функционалност система за наводњавање, 
одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, стакле-
ника, пластеника, као и рода воћњака и винограда.

Документацију из дела I тачке 2а и 4, односно из дела 
II тачке 2, 7 и 8,  Градска управа за привреду прибавља 
најкасније до 30. новембра 2022. године.

Напомињемо да се код лица која испуњавају услове за 
остваривање права пречег закупа по основу сточарства, у 
складу са овим Јавним позивом, опредељивање површине 
пољопривредног земљишта у државној својини у Годишњем 
програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног 



страна 716. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

земљишта се врши на начин да се површина која им је 
утврђена по броју условних грла, умањује за површину 
пољопривредног земљишта, у складу са чланом 64а став 
17. Закона о пољопривредном земљишту.

Сва документација која се доставља у складу са овим 
Јавним позивом мора да гласи на исто правно или 
физичко лице, које може бити носилац или члан Регис-
трованог пољопривредног газдинстава и мора бити оверена 
и потписана од стране надлежног органа који издаје 
исправу. 

Уколико је правно или физичко лице власник више 
врста животиња, за сваку врсту животиња доставља 
посебну потврду, односно записник из дела II тачке 3.

За период закупа који је дужи од једне године, поред 
уплате закупнине за прву годину закупа, ради закључивања 
Уговора о закупу потребно је доставити средство обез-
беђења плаћања, које може да буде: гаранција пословне 
банке у висини годишње закупнине пољопривредног 
земљишта или уговор о јемству између Министарства као 
повериоца и правног лица као јемца или доказ о уплати 
депозита у висини једне годишње закупнине као средство 
обезбеђења плаћања закупнине који ће се у случају редо-
вног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу 
годину закупа. 

Уколико за катастарске парцеле које су опредељене 
лицима по основу права пречег закупа дође до промена 
површине по било ком законском основу, даљи поступак 
давања пољопривредног земљишта у закуп по праву пре-
чег закупа ће се спровести само за тако утврђену површину 
земљишта.

Образац захтева може се преузети сваког радног дана 
од 8,00 до 15,00 часова, у просторијама Градске управе за 
привреду, Нови Сад, улица Руменачка, бр. 110а, канцела-
рија број 5 (први спрат), канцеларија број 11 (приземље) 
или са сајта Града Новог Сада - www.novisad.rs и Градске 
управе за привреду – www.privredans.com

Рок за достављање захтева и потребне документа-
ције из овог јавног позива је 31. октобар 2022. године. 
Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавном 
позиву сматраће се неблаговременим и Комисија за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији Града Новог 
Сада ће га вратити подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се подноси непо-
средно на писарници Градске управе за опште послове 
Града Новог Сада у Градској кући, Нови Сад, Трг слободе 
бр. 1, или препорученом поштом на адресу: Нови Сад, Трг 
слободе бр. 1, (Градска кућа), у затвореној коверти са наз-
наком на предњој страни: „Захтев за остваривање права 
пречег закупа по основу власништва пољопривредне инфра-
структуре за 2023. годину“ или „Захтев за остваривање 
права пречег закупа по основу сточарства за 2023. годину“, 
за Комисију за израду Годишњег програма заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на територији 
Града Новог Сада, на адресу: Градска управа за привреду, 
Нови Сад, ул. Руменачка, бр. 110а. На полеђини коверте 
наводи се назив/име и презиме и адреса подносиоца 
захтева.

Контакт особе за све информације у вези са овим јавним 
позивом су Иванка Чубрило, email: ivanka.cubrilo@uprava.
novisad.rs и Ранка Ножинић, email: ranka.nozinic@uprava.
novisad.rs, тел.: 021/6614-085, или лично у просторијама 
Градске управе за привреду, Нови Сад, ул. Руменачка бр. 

110а, први спрат, канцеларија бр.  5, приземље, канцела-
рија бр. 11. 

Овај јавни позив објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, огласним таблама месних канцеларија, као 
и на интернет страници Града Новог Сада - www.novisad.rs 
и Градске управе за привреду – www.privredans.com

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-502/2022-II
17. јун 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

449
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи 
за побољшање услова становања интерно расељених лица 
док су у расељеништву доделом помоћи намењене за 
набавку грађевинског материјала и опреме за завршетак 
или адаптацију стамбеног објекта, закљученим између 
Комесаријата за избеглице и миграције Републике Србије, 
број: 9-9/509 од 24.05.2022. године и Града Новог Сада, 
број: 714/2022-3 од 10.05.2022. године, Градоначелник 
Града Новог Сада, дана 17. јуна 2022. године, доноси   

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА 
ПОМОЋИ ЗА ПОБОЉШАЊЕ УСЛОВА 

СТАНОВАЊА ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА 
ДОК СУ У РАСЕЉЕНИШТВУ ДОДЕЛОМ 
ПОМОЋИ НАМЕЊЕНЕ ЗА НАБАВКУ 

ГРАЂЕВИНСКОГ МАТЕРИЈАЛА И ОПРЕМЕ 
ЗА ЗАВРШЕТАК ИЛИ АДАПТАЦИЈУ 

СТАМБЕНОГ ОБЈЕКТА

I.    Образује се Комисија за избор корисника помоћи за 
побољшање услова становања интерно расељених лица 
док су у расељеништву доделом помоћи намењене за 
набавку грађевинског материјала и опреме за завршетак 
или адаптацију стамбеног објекта (у даљем тексту: Коми-
сија).

II.    Комисија има задатак да:
- донесе Правилник о раду Комисије; 
- распише јавни позив за избор корисника и припреми 
документацију за учешће на јавном позиву;

- размотри поднете пријаве, изврши проверу података 
и утврди чињенично стање на основу свих располо-
живих доказа прикупљених у поступку;



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 717.    

- провери и утврди чињенице и околности изласком на 
терен, у случају када је то неопходно за правилно и 
потпуно утврђивање чињеничног стања;

- донесе решења и утврди предлог листе, коначну листу 
и донесе одлуку о додели помоћи;

- спроведе одговарајући поступак у вези са приговорима 
и жалбама, решава по истим, односно упути исте Град-
ском већу;

- сачињава записнике и извештаје;
- сарађује са Комесаријатом за избеглице и миграције 
Републике Србије и доставља потребну документацију 
и извештаје;

- обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи.

III.   Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове заменике.

IV.   У Комисију се именују: 
- за председника   
НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника Градске 

управе за социјалну и дечију заштиту,
- за заменика председника   
МИХАЈЛО КНЕЗИ, Служба извршних органа Града Новог 

Сада,

- за члана  
1. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице, 

-  за заменика члана
ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције и 

ромска питања,

- за члана
2. БРАНИСЛАВ БАТИНИЋ, Градска управа за социјалну 

и дечију заштиту, 

- за заменика члана
МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну и 

дечију заштиту,

- за члана
3. СОФИЈА ПАВЛОВИЋ, Градска управа за социјалну 

и дечију заштиту,

- за заменика члана
СЛАВИША НЕГОВАНОВИЋ, Геронтолошки центар „Нови 

Сад“,

-  за члана
4. МАРИЈАНА ЈАРИЋ, Градска управа за имовину и 

имовинско-правне послове,

-  за заменика члана
МИЛАНА НАДАШКИ, Градска управа за имовину и имо-

винско-правне послове.

V.  Представници Комесаријата за избеглице и мигра-
ције Републике Србије, могу учествовати у раду Комисије. 

VI.   Обавезују  се  председник,  заменик  председника 
и  чланови Комисије да потпишу Изјаву о непристрасности 
и поверљивости.

VII. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, миг-
рације и ромска питања Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

VIII.  За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 
ће користити печат Канцеларије за избеглице, миграције 
и ромска питања Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту.

IX. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 1144/2022-1-II
17. јун 2022. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

450
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 5. став 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи 
за побољшање услова становања породица интерно 
расељених лица кроз куповину сеоске куће са окућницом, 
односно одговарајуће непокретности за становање и доделу 
помоћи у грађевинском и другом материјалу и опреми 
односно за поправку или адаптацију предметне сеоске куће 
са окућницом, односно одговарајуће непокретности за ста-
новање, закљученим између Комесаријата за избеглице и 
миграције Републике Србије, број: 9-9/510 од 24.05.2022. 
године и Града Новог Сада, број: 713/2022-2 од 26.04.2022. 
године, Градоначелник Града Новог Сада, дана 17. јуна 
2022. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ПОМОЋИ 
ЗА ПОБОЉШАЊЕ УСЛОВА СТАНОВАЊА 
ПОРОДИЦА ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА 

КРОЗ КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА 
ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА СТАНОВАЊЕ И 
ДОДЕЛУ ПОМОЋИ У ГРАЂЕВИНСКОМ И 

ДРУГОМ МАТЕРИЈАЛУ И ОПРЕМИ ОДНОСНО 
ЗА ПОПРАВКУ ИЛИ АДАПТАЦИЈУ 
ПРЕДМЕТНЕ СЕОСКЕ КУЋЕ СА 

ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА СТАНОВАЊЕ

I. Образује се Комисија за избор корисника помоћи за 
побољшање услова становања породица интерно расеље-
них лица кроз куповину сеоске куће са окућницом, односно 
одговарајуће непокретности за становање и доделу помоћи 



страна 718. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

у грађевинском и другом материјалу и опреми односно за 
поправку или адаптацију предметне сеоске куће са окућ-
ницом, односно одговарајуће непокретности за становање 
(у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да:
- донесе Правилник о раду Комисије; 
- распише јавни позив за избор корисника и припреми 

документацију за учешће на јавном позиву;
- размотри поднете пријаве, изврши проверу података 

и утврди чињенично стање на основу свих располо-
живих доказа прикупљених у поступку;

- провери и утврди чињенице и околности изласком 
на терен, у случају када је то неопходно за правилно 
и потпуно утврђивање чињеничног стања;

- донесе решења и утврди предлог листе, коначну 
листу и донесе одлуку о додели помоћи;

- спроведе одговарајући поступак у вези са пригово-
рима и жалбама, решава по истим, односно упути 
исте Градском већу;

- сачињава записнике и извештаје;
- сарађује са Комесаријатом за избеглице и миграције 

Републике Србије и доставља потребну документа-
цију и извештаје;

- обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи. 

III. Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове заменике.

IV. У Комисију се именују: 

- за председника   
БРАНКА БЕЖАНОВ, члан Градског већа за социјалну 

заштиту и бригу о породици и деци,

- за заменика председника   
НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника Градске 

управе за социјалну и дечију заштиту,

- за члана  
1. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице, 

- за заменика члана
   ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције 

и ромска питања,

- за члана
2. МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну 

и дечију заштиту, 

- за заменика члана
БРАНИСЛАВ БАТИНИЋ, Градска управа за социјалну 

и дечију заштиту,

- за члана
3. ГОРДАНА КОСТИЋ, Градска управа за имовину и 

имовинско-правне послове,

- за заменика члана
СЛАЂАНА КОЛАРОВ, Градска управа за имовину и 

имовинско-правне послове,

- за члана

4. ЈЕЛЕНА КАМАТОВИЋ, Комесаријат за избеглице и 
миграције Републике Србије,

- за заменика члана
БОЈАНА ШПИКИЋ, Комесаријат за избеглице и мигра-

ције Републике Србије.
V. Обавезују се лица из тачке IV. овог решења да потпишу 

Изјаву о непристрасности и поверљивости.
VI. За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 

ће користити печат Канцеларије за избеглице, миграције 
и ромска питања Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту.

VII. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, миг-
рације и ромска питања Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

VIII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 1145/2022-1-II
17. јун 2022. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

451
На основу члана 61. тачка 29. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
поглавља X. тачке 7. подтачка 7.3. Акционог плана запо-
шљавања Града Новог Сада за 2022. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 4/22 и 22/22), Градоначелник 
Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА БРОЈ: 3-253/2022-II 

ОД 01.04.2022. ГОДИНЕ

I. У Решењу Градоначелника Града Новог Сада, број 
3-253/2022-II од 01.04.2022. године, тачка I. мења се и гласи:

„Даје се сагласност да се средстава обезбеђена Одлу-
ком о буџету Града Новог Сада за 2021. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 56/21 и 7/22) у оквиру раздела 
08 – Градска управа за привреду, глава 08.01 – Градска 
управа за привреду, у оквиру функције 412 – Општи послови 
по питању рада, Програм 3 (шифра 1501) Локални економ-
ски развој, Програмска активност (шифра 1501-0002) – Мере 
активне политике запошљавања, на апропријацији економ-
ске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима 
власти, позиција Финансијског плана 184.01, синтетика 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, у износу 
од 1.250.000,00 динара (извор финансирања 01), у вези са 
реализацијом поглавља X. тачке 7. подтачка 7.3. Акционог 
плана запошљавања Града Новог Сада за 2022. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 4/22 и 22/22), и на 
основу Уговора о додели средстава из Буџета Града Новог 
Сада са Аутономном Покрајином Војводином – Службом 
за реализацију програма развоја АП Војводине и Едука-
тивним центром за обуке у професионалним и радним 



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 719.    

вештинама, пренесу на рачун број: 840-733133843-73, модел 
97, позив на број 06223808470700, ПИБ 103806910.“

II. Остале одредбе Решења остају непромењене.
III. Решење доставити:

- Градској управи за привреду,
- Градској управи за финансије,
- Аутономној Покрајини Војводини – Службе за реа-
лизацију програма развоја АП Војводине и

- Едукативном центру за обуке у професионалним 
и радним вештинама.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 3-253/2022-1-II
14. јун 2022. године 
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Милан Ђурић, с.р.

452
На основу члана 61. тачка 29. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
поглавља X. тачке 7. подтачка 7.3. Акционог плана запо-
шљавања Града Новог Сада за 2022. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 4/22 и 22/22), Градоначелник 
Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА БРОЈ: 3-255/2022-II 

ОД 01.04.2022. ГОДИНЕ

I. У Решењу Градоначелника Града Новог Сада, број 
3-255/2022-II од 01.04.2022. године, тачка I. мења се и гласи:

„Даје се сагласност да се средстава обезбеђена Одлу-
ком о буџету Града Новог Сада за 2022. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 56/21 и 7/22) у оквиру раздела 
08 – Градска управа за привреду, глава 08.01 – Градска 
управа за привреду, у оквиру функције 412 – Општи послови 
по питању рада, Програм 3 (шифра 1501) Локални економ-
ски развој, Програмска активност (шифра 1501-0002) – Мере 
активне политике запошљавања, на апропријацији економ-
ске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима 
власти, позиција Финансијског плана 184.01, синтетика 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, у износу 
од 750.000,00 динара (извор финансирања 01), у вези са 
реализацијом поглавља X. тачке 7. подтачка 7.3. Акционог 
плана запошљавања Града Новог Сада за 2022. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 4/22 и 22/22), и на 
основу Уговора о додели средстава из Буџета Града Новог 
Сада са Аутономном Покрајином Војводином – Службом 
за реализацију програма развоја АП Војводине и Едука-
тивним центром за обуке у професионалним и радним 
вештинама, пренесу на рачун број: 840-733133843-73, модел 
97, позив на број 06223808470700, ПИБ 103806910.“

II. Остале одредбе Решења остају непромењене.
III. Решење доставити:

- Градској управи за привреду,
- Градској управи за финансије,
- Аутономној Покрајини Војводини – Службе за реа-
лизацију програма развоја АП Војводине и

- Едукативном центру за обуке у професионалним 
и радним вештинама.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 3-255/2022-1-II
14. јун 2022. године 
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

453
На основу поглавља X. тачка 2 Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2022. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ бр. 4/22 и 22/22) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2022. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-3-25/2022 односно број 
0400-101-3/2022 од 07. фебруара 2022. године, на предлог 
Комисије за реализацију мера запошљавања, в.д. начелника 
Градске управе за привреду, уз претходну сагласност Гра-
доначелника Града Новог Сада, доноси

О Д Л У К У
 О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
СПРОВОЂЕЊУ ПРОГРАМА СТРУЧНЕ 

ПРАКСЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 
САДА У 2022. ГОДИНИ

           
1. У Одлуци о спровођењу програма стручне праксе на 

територији Града Новог Сада у 2022. години („Службени 
лист Града Новог Сада“, брoj 18/22) у  тачки 1. речи: „Одо-
бравају се средства за стручно оспособљавање и стицање 
услова за полагање стручног испита у програму стручне 
праксе за укупно 96 незапослених лица са евиденције 
Националне службе за запошљавање у Новом Саду, и то 
за 16 лица са вишим или високим трогодишњим образо-
вањем (шести ниво квалификација и/или 180 ЕСПБ) и 80 
лица са високим образовањем (најмање шести ниво ква-
лификација и 240 ЕСПБ), код следећих послодаваца са 
територије Града Новог Сада:“ замењују се речима: „Одо-
бравају се средства за стручно оспособљавање и стицање 



страна 720. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

услова за полагање стручног испита у програму стручне 
праксе за укупно 84 незапослена лица са евиденције Нацио-
налне службе за запошљавање у Новом Саду, и то за 12 
лица са вишим или високим трогодишњим образовањем 
(шести ниво квалификација и/или 180 ЕСПБ) и 72 лица са 
високим образовањем (најмање шести ниво квалификација 
и 240 ЕСПБ), код следећих послодаваца са територије 
Града Новог Сада:“

− У табели „Табела 1. са послодавацима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са вишим или 
високим трогодишњим образовањем (шести ниво ква-
лификација и/или 180 ЕСПБ)“  редни број 3. послода-
вац „DOM ZDRAVLJA “MEDIGROUP DR CVJETKOVIĆ” 
NOVI SAD“ брише се;

− Редни бројеви 4. и  5. постају редни бројеви 3. и  4;
− Досадашњи редни бројеви 6. и 7. послодавци: „ГРАД-

СКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ ГРАДА НОВОГ 
САДА“ и „SNEŽANA  MOCELJ  PR   RAČUNOVODSTVE-
NO-KNJIGOVODSTVENI  POSLOVI AGENCIJA 025 
NOVI SAD“ бришу се;

− Досадашњи редни бројеви  8. и 9. постају редни 
бројеви 5. и 6;

− У досадашњем редном броју 8. а садашњем 5. посло-
давац „ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „МАДАГАСКАР“ 
НОВИ САД колона „Одобрен број лица“ мења се и 
гласи:“3“;

− После редног броја 6. додаје се редни број 7. који 
гласи:

7 0403-15424-
163/2022

JAVNO KOMUNALNO 
PREDUZEĆE 

NOVOSADSKA 
TOPLANA NOVI SAD

ВЛАДИМИРА 
НИКОЛИЋА 1, 
НОВИ САД

1

− У табели  „Табела 2. са послодавацима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са висoким обра-
зовањем (најмање шести ниво квалификација и 240 
ЕСПБ)“ редни број 1. послодавац „ВИШЕ ЈАВНО 
ТУЖИЛАШТВО У НОВОМ САДУ“ брише се;

− Редни бројеви од броја 2. до 7. постају редни бројеви 
од броја 1. до броја 6;

− У досадашњем редном број 6, а садашњем броју 5. 
послодавац „JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE PUT, 
NOVI SAD“ колона „Одобрен број лица“ мења се и 
гласи: „1“;

− Досадашњи редни број 8. послодавац „JAVNO 
KOMUNALNO PREDUZEĆE NOVOSADSKA TOPLANA 
NOVI SAD“  брише се;

− Редни бројеви од броја 9. до броја 13. постају редни 
бројеви од броја 7. до  броја 11;

− Досадашњи редни број 14. послодавац „ДОМ ВЕТЕР-
НИК“ брише се;

− Редни бројеви 15. и 16. постају редни бројеви 12. и 
13.;

− Досадашњи  редни број 17. Послодавац „NINAMEDIA 
KLIPING DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVOR-
NOŠĆU, NOVI SAD“ брише се;

− Досадашњи редни број 18. постаје редни број 14;
− Досадашњи редни број 19. послодавац „АДВОКАТ 

ДАНЕ КОРАЋ“ брише се;
− Досадашњи редни број 20. постаје редни број 15;

− Досадашњи редни број 21. послодавац „BRANKA 
DŽAMBAS PR SPECIJALISTIČKA STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA DENTAL B NS NOVI SAD“ брише се;

− Досадашњи редни број 22. постаје редни број 16;
− Досадашњи редни бројеви од броја 23. до броја 27. 

постају редни бројеви од броја 17. до 21;
− У досадашњем редном броју 27. а садашњем 21. 

послодавац ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ГРАДА 
НОВОГ САДА колона „Одобрен број лица“ мења се 
и гласи: „10“;

− Досадашњи редни број 28. послодавац 
„YUGOLOGISTICS DOO NOVI SAD“ брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 29. до броја 51. 
постају редни бројеви од броја 22. до броја 44;

− У досадашњем редном броју 32. а садашњем 25. 
послодавац  „УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР „НОВИ САД“ колона „Одо-
брен број лица“ мења се и гласи: „1“;

− У досадашњем редном броју 35, а садашњем 28. 
послодавац  „ФОНД „ЕВРОПСКИ ПОСЛОВИ“ АУТО-
НОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ“ колона „Одобрен 
број лица“ мења се и гласи: „3“;

− У тачки 3. став 2. речи: „с тим да стручно оспособља-
вање почне 01. јуна 2022. године“ замењују се речима: 
„с тим да стручно оспособљавање почне најкасније  
до 01. јула 2022. године“;

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

          
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-34/2022-3
20. јун 2022. године 
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

 

454
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2022. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ брoj 4/22) и члана 3. алинеја трећа 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2022. годину између Националне 
службе за запошљавање и Града Новог Сада-Градске 
управе за привреду број VII-3-25/2022, односно број 0400-
101-3/2022 од 07. фебруара 2022. године, на предлог Коми-
сије за реализацију мера запошљавања в.д. заменика 
начелника Градске управе за привреду, уз претходну саглас-
ност Градоначелника Града Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ
 О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 
САМОЗАПОШЉАВАЊЕ ЖЕНА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2022. ГОДИНИ



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 721.    

1. Одобравају се средства за субвенције за самозапошљавање жена за отпочињање сопственог посла отварањем 
привредног субјекта, за 44 незапослене жене са територије Града Новог Сада, у укупном износу од 14.950.000,00 динара.

2. Субвенција из тачке 1. ове одлуке одобрава се следећим лицима:

Рeдни 
број Број пријаве Подносилац захтева – 

Корисница субвенције Адреса кориснице субвенције Одобрени износ 
субвенције

1 VII-105-3/22-56 Биљана Петровић Данила Киша 6, Нови Сад 350.000,00

2 VII-105-3/22-77 Дуња Славковић Омладинског покрета 9, Нови Сад 350.000,00

3 VII-105-3/22-66 Наташа Падров Тихомира Остојића 31, Нови Сад 350.000,00

4 VII-105-3/22-2 Драгана Штулић Ђорђа Рајковића 17/14, Нови Сад 350.000,00

5 VII-105-3/22-5 Душица Велемир Бранка Бајића 72/3/42д, Нови Сад 350.000,00

6 VII-105-3/22-6 Зорица Будић Партизанских база 6/3/15, Нови Сад 350.000,00

7 VII-105-3/22-13 Тијана Стојановић Стевана Момчиловића 2/35, Нови Сад 350.000,00

8 VII-105-3/22-14 Даница Вртикапа Цара Душана 16/8, Нови Сад 350.000,00

9 VII-105-3/22-18 Дајана Секулић Партизанска 51, Ветерник 350.000,00

10 VII-105-3/22-29 Тамара Кардашевић Стојана Новаковића 4/24, Нови Сад 350.000,00

11 VII-105-3/22-79 Вера Стјепановић Јована Цвијића 56, Нови Сад 350.000,00

12 VII-105-3/22-92 Душица Глишовић Омладинског покрета 007/6/37, Нови 
Сад 350.000,00

13 VII-105-3/22-95 Сања Бугарски Браће Рибникар 47/6/37,Нови Сад 350.000,00

14 VII-105-3/22-37 Ивана Копривица Веселина Маслеше 56/6/29, Нови Сад 350.000,00

15 VII-105-3/22-1 Ивана Иванић Темеринска 55/3/17, Нови Сад 350.000,00

16 VII-105-3/22-8 Олгица Бјељац Веселина Маслеше 32а/3/25, Нови Сад 300.000,00

17 VII-105-3/22-10 Мирјана Перић Милеве Марић 58/4/3242, Нови Сад 350.000,00

18 VII-105-3/22-12 Маријана Керешевић Душана Даниловића 16/4, Нови Сад 350.000,00

19 VII-105-3/22-17 Драгана Гојковић Прерадовићева 38, Петроварадин 350.000,00

20 VII-105-3/22-19 Јелена Бркић Динарска 7б, Нови Сад 350.000,00

21 VII-105-3/22-22 Слађана Савић Петра Драпшина 31, Каћ 350.000,00

22 VII-105-3/22-31 Маја Пејановић Станоја Станојевића 6/1/7, Нови Сад 350.000,00

23 VII-105-3/22-32 Сара Ковач Грозде Гајишин 5/17, Нови Сад 350.000,00

24 VII-105-3/22-39 Николина Косовац Станислава Биничког 1, Нови Сад 350.000,00

25 VII-105-3/22-42 Јелена Танчић Текелијина 12/1/5, Нови Сад 300.000,00

26 VII-105-3/22-44 Сандра Сенић Јована Камбера 6, Ветерник 350.000,00

27 VII-105-3/22-45 Божица Зироје Пуцкарош 53, Петроварадин 320.000,00

28 VII-105-3/22-47 Тијана Мартиновић Новосадска 42, Каћ 350.000,00

29 VII-105-3/22-49 Далиборка Бањац Раде Кончара 39, Футог 350.000,00

30 VII-105-3/22-64 Зорана Антонијевић Браће Рибникар 65/5/47, Нови Сад 300.000,00

31 VII-105-3/22-65 Даница Бићанић Сељачких буна 29, Нови Сад 330.000,00

32 VII-105-3/22-81 Габриела Сигети Сентелеки Корнела 33, Нови Сад 350.000,00

33 VII-105-3/22-85 Милица Живановић Булевар Европе 27/6/19, Нови Сад 300.000,00

34 VII-105-3/22-86 Марија Ђетка Доње Сајлово 22, Нови Сад 350.000,00

35 VII-105-3/22-87 Катарина Ђођић Живорада Петровића 43, Ветерник 350.000,00



страна 722. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

36 VII-105-3/22-91 Taња Дринић Максима Горког 4а/2/9, Нови Сад 300.000,00

37 VII-105-3/22-4 Видосава Грубер Гундулићева 14/5/25, Нови Сад 350.000,00

38 VII-105-3/22-11 Сандра Рађевић Фрушкогорска 23, Буковац 300.000,00

39 VII-105-3/22-21 Ајсена Кокље Раковачка 14, Нови Сад 350.000,00

40 VII-105-3/22-27 Драгана Родић Гундулићева 19/1/5, Нови Сад 350.000,00

41 VII-105-3/22-68 Драгана Милошевић Булевар краљa Петра I 43, Нови Сад 350.000,00

42 VII-105-3/22-3 Маја Симин Војводе Бојовића 44, Футог 300.000,00

43 VII-105-3/22-7 Биљана Грковић Народног фронта 91/7/274,  Нови Сад 300.000,00

44 VII-105-3/22-20 Татјана Бајић Олге Хаџић 18/5/50, Нови Сад 350.000,00

3. Субвенција за самозапошљавање жена одобрава се 
у једнократном износу, а износи одобрене субвенције за 
незапослена лица - кориснице субвенције наведени су у 
табели која је саставни део тачке 2. ове одлуке.

4. На основу ове одлуке закључиће се уговор између 
Националне службе за запошљавање - Филијала Нови 
Сад, Града Новог Сада-Градске управе за привреду и неза-
послене жене којој се одобри субвенција - кориснице суб-
венције, у року од 35 дана од дана доношења ове одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 
Број: VII-3-251/2022-2          
8. јун 2022. године 
НОВИ САД

в.д. заменика начелника

Смиљана Кочић, с.р.

455
На основу поглавља X. тачка 1. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2022. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ брoj 4/22) и члана 3. алинеја трећа 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2022. годину између Националне 
службе за запошљавање и Града Новог Сада-Градске 
управе за привреду број VII-3-25/2022, односно број 0400-
101-3/2022 од 07. фебруара 2022. године, на предлог Коми-
сије за реализацију мера запошљавања, в.д. начелника 
Градске управе за привреду, уз претходну сагласност Гра-
доначелника Града Новог Сада, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОДОБРАВАЊУ 

СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА ПРИПРАВНИКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 
У 2022. ГОДИНИ

1. У Одлуци о одобравању средстава за финансирање 
програма приправника на територији Града Новог Сада у 
2022. години („Службени лист Града Новог Сада“, брoj 
18/22) у тачки 1. речи „за стручно оспособљавање 61 при-
правника“ замењују се речима „за стручно оспособљавање 
59 приправника“;

- У табели, редни број 8. послодавац „Адвокат Јелена 
Вученић“ брише се;

- Редни бројеви од броја 9. до броја 21. постају редни 
бројеви од броја 8. до броја 20;

- Редни број 22. послодавац „RAČUNARSKA GIMNAZIJA 
„SMART“ NOVI SAD“ брише се;

- Редни бројеви од броја 23. до броја 48. постају редни 
бројеви од броја 21. до броја 46;

- У тачки 3. речи: „с тим да радни однос почне 01. јуна 
2022. године“ замењују се речима: „с тим да радни 
однос почне најкасније до 01. јула 2022. године“

2.  Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

          
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-33/2022-3
20. јун 2022. године 
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

456
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21), доноси



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 723.    

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

УЛИЦИ МОШЕ ПИЈАДЕ У КАЋУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у Улици Моше 
Пијаде у Каћу.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-205/22 из јуна 2022. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 10.08.2022. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3924/2022 
10. јун 2022. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

457
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У  
БЛОКУ ОМЕЂЕНОМ БУЛЕВАРОМ 

ОСЛОБОЂЕЊА И УЛИЦАМА БРАЋЕ 
РИБНИКАР И ФУТОШКОМ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у блоку омеђе-
ном Булеваром ослобођења и улицама Браће Рибникар и 
Футошком у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-204/22 из јуна 
2022. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 10.08.2022. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3925/2022 
10. јун 2022. године
НОВИ САД  в.д. начелника

мр Ђорђе Басарић, с.р.

458
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016 и 54/2020), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ БУКОВАЧКИ ДО И САОБРАЋАЈНОГ 

ОГЛЕДАЛА У КРАЈИШКОЈ УЛИЦИ У 
ПЕТРОВАРАДИНУ

 I. Одређује се постављање успоривача брзине у Улици 
Буковачки до и саобраћајног огледала у Крајишкој улици 
у Петроварадину.

II. Успоривачи брзине и саобраћајно огледало постављају 
се у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С198/22 од 08.06.2022. године које је израдило Одељење 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 10.08.2022. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3888/2022 
10. јун 2022. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

459
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016 и 54/2020), доноси



страна 724. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
РАСКРСНИЦИ УЛИЦА ЛАЗЕ КОСТИЋА И 

БРАНКА БАЈИЋА У КОВИЉУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине у раскр-
сници улица Лазе Костића и Бранка Бајића у Ковиљу.

II. Успоривачи брзине постављају се у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: С-191/22 од 
07.06.2022. године које је израдило Одељење за развој и 
управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 09.08.2022. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3887/2022 
9. јун 2022. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

460
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/21, 24/21 и 16/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 
НА ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

ВЕСЕЛИНА МАСЛЕШЕ БР. 76 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Веселина 
Маслеше бр. 76 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0596 из јуна 2022. године, које је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 14.7.2022. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4030/2022 
14. јун 2022. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.  



24. јун 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 23 – страна 725.    



страна 726. – Броj 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. јун 2022.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће
444 Решење о продужењу дужности в.д. за-
 меника директора Диркеције за робне 
 резерве (Горан Маринковић) 707

Градоначелник
445 Одлука о додели бесповратних подсти-
 цајних средстава за набавку основних 
 средстава (машина или опреме) микро 
 и малим предузећима и предузетницима 
 на територији Града Новог Сада у 2022. 
 години 707

446 Одлука о избору овлашћених корисника 
 ознаке географског порекла-корисника 
 субвенције на територији Града Новог 
 Сада за 2022. годину 713

447 Јавни позив за остваривање права кори-
 шћења без плаћања накнаде пољопри-
 вредног земљишта у државној својини 
 на територији Града Новог Сада за 2023. 
 годину 713

448 Јавни позив за доказивање права пречег 
 закупа пољопривредног земљишта у др-
 жавној својини на територији Града Новог 
 Сада за 2023. годину 714

449 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова и 
 њихових заменика Комисије за избор кори-
 сника помоћи за побољшање услова ста-
 новања интерно расељених лица док су у 
 расељеништву доделом помоћи намење-
 не за набавку грађевинског материјала и 
 опреме за завршетак или адаптацију стам-
 беног објекта 716

450 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова и 
 њихових заменика Комисије за избор кори-
 сника помоћи за побољшање услова ста-
 новања породица интерно расељених 
 лица кроз куповину сеоске куће са окућни-
 цом, односно одговарајуће непокретности 

 за становање и доделу помоћи у грађевин-
 ском и другом материјалу и опреми одно-
 сно за поправку или адаптацију предметне 
 сеоске куће са окућницом, односно одго-
 варајуће непокретности за становање 717

451 Решење о измени Решења број: 
 3-253/2022-II од 01.04.2022. године 718

452 Решење о измени решења број: 
 3-255/2022-II од 01.04.2022. године 719

Градска управа за привреду
453 Одлука о изменама  и допунама Одлуке 
 о спровођењу програма стручне праксе 
 на територији Града Новог Сада у 2022. 
 години 719

454 Одлука о одобравању субвенције за са-
 мозапошљавање жена на територији 
 Града Новог Сада у 2022. години 720

455 Одлука о изменама Одлуке о одобрава-
 њу средстава за финансирање програма 
 приправника на територији Града Новог 
 Сада у 2022. години 722

Градска управа за саобраћај и путеве
456 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Моше Пијаде у Каћу 722

457 Решење о измени режима саобраћаја у 
 блоку омеђеном Булеваром ослобођења 
 и улицама Браће Рибникар и Футошком 
 у Новом Саду 723

458 Решење о постављању успоривача брзи-
 не у Улици Буковачки до и саобраћајног 
 огледала у Крајишкој улици у Петрова-
 радину 723

459 Решење о постављању успоривача брзи-
 не у раскрсници улица Лазе Костића и 
 Бранка Бајића у Ковиљу 723

460 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Улици Веселина Масле-
 ше бр. 76 у Новом Саду 724


